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LICENCE MUSICOLOGIE

L3 parcours Musicologie

Niveau de dipléme ECTS Durée Composante
Bac +3 60 crédits 1an Sciences
Humaines et Arts

, ) Lieu(x
Présentation )
# Poitiers-Centre Ville
Organisation
Stages

Stage : Possible

Admission

Conditions d'admission

Cette formation est également accessible aux adultes
qui désirent reprendre des études (salariés, demandeurs
d'empiloi...) titulaires du dipléme requis ou bénéficiant d'une
validation d'acquis (VAPP, VAE). # En savoir plus...

Infos pratiques
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Programme

Mode full (title / type / CM / TD / TP / credits)
L3 parcours Musicologie

Semestre 5

UE1 Formation vocale

Technique vocale
Pratique collective petit groupe
Pratique collective grand groupe
Projets musicaux
Musique d'ensemble
Déchiffrage

UE2 Histoire de la musique V

Histoire des musiques expérimentales des XXe et XXle siecles
Musicologie thématique musiques actuelles
Musicologie thématique ethnomusicologie

UE3 Technique et pratique

Ecriture
Arrangement
Clavier

UE4 a choix

UE4 parcours musicologie
Enjeux de la musicologie
Notation, partition, édition
Performance studies |
Option Lang'Internationale
Choix 1 : LV1 renforcée (anglais) et LV2 (allemand ou espagnol ou italien)
LV1 : Anglais renforcé
LV2 au choix
LV2 Espagnol
LV2 Allemand
LV2 Italien
Choix 2 : LV1 renforcée (allemand ou espagnol ou italien) et LV2 anglais
LV1 renforcée au choix
LV1 Espagnol
LV1 Allemand
LV1 Italien
LV2 Anglais
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Nature
UE

EC
EC
EC
EC
EC
EC

UE

EC
EC
EC

UE

EC
EC
EC

UE

UE
EC
EC
EC
UE
UE
EC
EC
EC
EC
EC
UE
EC
EC
EC
EC
EC

CM
12h

12h

48h

24h
12h
12h

30h
18h
12h

TD TP
24h

6h
12h

6h

18h

18h

18h

18h

16,5h 7,5h
24h
16,5h
16,5h 7,5h
16,5h 7,5h

24h

16,5h 7,5h
16,5h 7,5h
16,5h 7,5h
16,5h 7,5h

Crédits

6 crédits

0 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits
6 crédits

6 crédits
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Choix 3 : LV2 arabe ou chinois ou portugais ou russe
Portugais
Russe
Arabe
Chinois
UE5 Compétences transversales et apprentissages contextualisés

Commentaire des musiques expérimentales des XXe et XXle siécles
Commentaire comparé |

Analyse des musiques expérimentales des XXe et XXle siecles
Analyse ethnomusicologie

Poursuite d'étude et préparation au stage

Informatique

Semestre 6

UE1 Formation vocale

Technique vocale

Déchiffrage

Pratique collective petit groupe
Pratique collective grand groupe
Projets musicaux

Direction de choeur

UEZ2 Histoire de la musique VI

Musicologie thématique Renaissance

Musicologie thématique XVlle et XVllle siécles

Musicologie thématique musiques tonales XIXe et XXe siecles
Musicologie thématique musiques expérimentales XXe et XXle siécles

UE3 Technique et pratique

Ecriture
Arrangement
Clavier

UE4 a choix

UEA4 parcours musicologie
Initiation a la recherche en musicologie
Organologie et acoustique
Performance studies
Option Lang'Internationale
Choix 1 : LV1 renforcée (anglais) et LV2 (allemand ou espagnol ou italien)
LV1 : Anglais renforcé
LV2 au choix
LV2 Espagnol
LV2 Allemand
LV2 Italien
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UE
EC
EC
EC
EC

UE

EC
EC
EC
EC
EC
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Nature
UE

EC
EC
EC
EC
EC
EC

UE

EC
EC
EC
EC

UE

EC
EC
EC

UE

UE
EC
EC
EC
UE
UE
EC
EC
EC
EC
EC

36h

12h
12h
12h

CM
12h

12h

48h

12h
12h
12h
12h

30h
18h
12h

40h
40h
40h
40h

24h
12h

12h

TD

16,5h
24h
16,5h
16,5h
16,5h

8h

8h
8h

TP
36h

6h
6h
12h

12h

18h

18h

7,5h

7,5h
7,5h

6 crédits

6 crédits

Crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits

6 crédits
6 crédits



Université
dePoitiers

Choix 2 : LV1 renforcée (allemand ou espagnol ou italien) et LV2 anglais
LV1 renforcée au choix
LV1 Espagnol
LV1 Allemand
LV1 Italien
LV2 Anglais
Choix 3 : LV2 arabe ou chinois ou portugais ou russe
Portugais
Russe
Arabe
Chinois
UES Compétences transversales et apprentissages contextualisés

Stage et reprise

Commentaire comparé |
Commentaire compareé Ill
Analyse Renaissance

Analyse des musiques actuelles

UE = Unité d'enseignement
EC = Elément Constitutif
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UE
EC
EC
EC
EC
EC
UE
EC
EC
EC
EC

UE

EC
EC
EC
EC
EC

48h

12h
12h
12h
12h

24h
16,5h
16,5h
16,5h
16,5h
48h
40h
40h
40h
40h

7,5h
7,5h
7,5h
7,5h

8h

8h
8h

6 crédits

6 crédits

6 crédits



